



# PAVIMENTOS DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.

Luis G. Urbina No. 143  
Complejo Industrial Chihuahua  
Chihuahua, Chih. C.P. 31136  
Tels. 01(614) 442-80-00  
Fax 481-09-39

0000010

## DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

Licitación No.: MC-2317039-039

Obra:

PRIMERA ETAPA DE PISTA DE ARRANCONES EN COMPLEJO GÓMEZ MORÍN EN CD. CUAUHTÉMOC CHIHUAHUA.


### TABULADOR DE SALARIOS

No.	CATEGORIAS	COMISION NACIONAL DE SALARIOS MINIMOS	FACTOR DE OFERTA-DEMANDA	SALARIO NOMINAL DIARIO POR JORNAL	FACTOR DE SALARIO REAL	SALARIO REAL
1	Albañil	\$239.31	1.6119	\$385.74	1.77740	\$ 685.62
2	ayudante	\$210.92	1.0198	215.09	1.827395	\$ 393.06
3	Cabo	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
4	Cadenero	\$210.92	1.0198	215.09	1.827395	\$ 393.06
5	Encargado planta de asfalto	\$236.80	1.9044	450.97	1.771764	\$ 799.00
6	Encargado de trituradora	\$236.80	1.7353	410.93	1.776806	\$ 730.14
7	Oficial fierro	\$231.50	1.0869	251.61	1.81027	\$ 455.49
8	Operador de barredora	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
9	Operador camion fuera de carretera	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
10	Operador cargador 988	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
11	Operador Cargador 980	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
12	Operador de compactadora	\$210.92	1.0198	215.09	1.827395	\$ 393.06
13	Operador compactador vibratorio	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
14	Operador Compactador Neumatico	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
15	Operador cortadora	\$210.92	1.0198	215.09	1.827395	\$ 393.06
16	Operador extendidora de concreto	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
17	Operador Motoconformadora	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
18	Operador petrolizadora	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
19	operador maquina pintaraya	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
20	Operador camion pipa	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
21	Operador planta de asfalto	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
22	Operador de retroexcavadora	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
23	Operador Tractor D9N	\$250.70	1.2055	302.21	1.793228	\$ 541.93
24	Operador tractor nodriza	\$250.70	1.4263	357.57	1.782151	\$ 637.25
25	Operador de trituradora	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
26	operador unidad de transferencia	\$250.70	1.5387	385.74	1.777398	\$ 685.62
27	Operador vibrador de concreto	\$210.92	1.0198	215.09	1.827395	\$ 393.06
28	Peon	\$207.44	1.0369	215.09	1.827395	\$ 393.06
29	Soldador	\$236.80	1.6290	385.74	1.777398	\$ 685.62
30	Topografo	\$236.80	1.6290	385.74	1.777398	\$ 685.62

PAVIMENTOS DE LA LAGUNA S.A. DE C.V.

CEDULA DE CAUSANTES  
REGISTRO PLA-520109-Q36

ING. ALVARO ANGEL VARELA ORTEGA  
APODERADO LEGAL

Nombre de la dependencia:	MUNICIPIO DE CUAUHEMOC CHIHUAHUA	 <b>00011</b> <b>QEI00</b>
Número de licitación: MC-2317039-039	Fecha de concurso: 26 de junio de 2023 Inicio: 30 de junio de 2023 Término: 26 de diciembre de 2023 Duración: 180 días	
Obra:	Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.	
Lugar:	Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.	
Nombre del Licitante Responsable: Cargo:	Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V. Ing. Alvaro Angel Varela Ortega Apoderado Legal	
		FIRMA

### ANÁLISIS PARA LA DETERMINACIÓN DEL FACTOR DE SALARIO REAL

#### DATOS BÁSICOS PARA DETERMINAR EL SALARIO REAL

Determinación del Factor del Salario Real conforme a lo previsto por el Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas.



El 27 de enero de 2016, se publicó en el Diario Oficial de la Federación el "DECRETO por el que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo", en el cual, el párrafo sexto adicionado al Apartado B del artículo 26, menciona que "El organismo calculará en los términos que señale la ley, el valor de la Unidad de Medida y Actualización que será utilizada como unidad de cuenta, índice, base, medida o referencia para determinar la cuantía del pago de las obligaciones y supuestos previstos en las leyes federales, de las entidades federativas y del Distrito Federal, así como en las disposiciones jurídicas que emanen de todas las anteriores".

AREA GEOGRÁFICA	B	SALARIO MÍNIMO DEL ÁREA GEOGRÁFICA	\$207.44
A - Zona Libre de la Frontera Norte		IMPUESTO SOBRE NÓMINA	
B - Resto del País		CUOTA FIJA ENFERMEDAD Y MATERNIDAD	20.40%
FECHA DE ANÁLISIS (dd/mm/aa)	26-jun-23	CUOTA VAR. ENFERMEDAD Y MATERNIDAD	1.10%
UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN	\$103.74	LÍMITE SUP. INV. Y VIDA Y CESANTIA	25.00
RIESGOS DE TRABAJO (empresa) ( % )	8.01359	LÍMITE INFONAVIT	25.00
LÍMITE SUP. DEMÁS RAMAS IMSS	25.00		

#### CÁLCULO DE DÍAS PAGADOS Y DÍAS LABORADOS


<b>Ley Federal del Trabajo (LFT)</b>		
	Días Calendario Anualizado	365.00
<b>DÍAS NO TRABAJADOS</b>		
Art. 69	Días de descanso obligatorio	53.00
Art. 76	Vacaciones	12.00
Art. 74	Días festivos por ley: 1o. de enero; el primer lunes de febrero en conmemoración del 5 de febrero; el tercer lunes de marzo en conmemoración del 21 de marzo; el 1o. de mayo; el 16 de septiembre; el tercer lunes de noviembre en conmemoración del 20 de noviembre y el 25 de diciembre (Ver pestaña "Calendario 2023")	6.00
Días que dependerán de la aceptación del cliente o del contrato colectivo	Condiciones Climatológicas (Lluvias y Otros)	7.00
	Días por costumbre (contrato colectivo)	6.00
	Permisos y Enfermedad no profesional	3.00
<b>DÍAS PAGADOS DE ACUERDO A LA LFT</b>		
Art.87	Aguinaldo por Ley	15.00
Art.80	Prima Vacacional 25% de los días otorgados de vacaciones	3.00
Art.71	Prima Adicional 25 % de los días de descanso obligatorios laborados	

3

<b>Nombre de la dependencia:</b>	<b>MUNICIPIO DE CUAUHEMOC CHIHUAHUA</b>	 <b>0000012</b>  <b>FIRMA</b>
<b>Número de licitación:</b>	<b>Fecha de concurso: 26 de junio de 2023</b>	
<b>MC-2317039-039</b>	<b>Inicio: 30 de junio de 2023</b>	
	<b>Término: 26 de diciembre de 2023</b>	
	<b>Duración: 180 días</b>	
<b>Obra:</b>	<b>Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.</b>	
<b>Lugar:</b>	<b>Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.</b>	
<b>Nombre del Licitante</b>	<b>Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.</b>	
<b>Responsable:</b>	<b>Ing. Alvaro Angel Varela Ortega</b>	
<b>Cargo:</b>	<b>Apoderado Legal</b>	

### SALARIOS NOMINALES

No.	Categoría	Salario Nominal	Factor de Salario Real	Salario Real
1	Albañil	\$385.74	1.777398	\$685.62
2	ayudante	\$215.09	1.827395	\$393.06
3	Cabo	\$357.57	1.782151	\$637.25
4	Cadenero	\$215.09	1.827395	\$393.06
5	Encargado planta de asfalto	\$450.97	1.771764	\$799.00
6	Encargado de trituradora	\$410.93	1.776806	\$730.14
7	Oficial fierro	\$251.61	1.810270	\$455.49
8	Operador de barredora	\$357.57	1.782151	\$637.25
9	Operador camion fuera de carretera	\$385.74	1.777398	\$685.62
10	Operador cargador 988	\$385.74	1.777398	\$685.62
11	Operador Cargador 980	\$385.74	1.777398	\$685.62
12	Operador de compactadora	\$215.09	1.827395	\$393.06
13	Operador compactador vibratorio	\$357.57	1.782151	\$637.25
14	Operador Compactador Neumatico	\$357.57	1.782151	\$637.25
15	Operador cortadora	\$215.09	1.827395	\$393.06
16	Operador extendidora de concreto	\$385.74	1.777398	\$685.62
17	Operador Motoconformadora	\$385.74	1.777398	\$685.62
18	Operador petrolizadora	\$357.57	1.782151	\$637.25
19	operador maquina pintaraya	\$357.57	1.782151	\$637.25
20	Operador camion pipa	\$357.57	1.782151	\$637.25
21	Operador planta de asfalto	\$385.74	1.777398	\$685.62
22	Operador de retroexcavadora	\$357.57	1.782151	\$637.25
23	Operador Tractor D9N	\$302.21	1.793228	\$541.93
24	Operador tractor nodriza	\$357.57	1.782151	\$637.25
25	Operador de trituradora	\$385.74	1.777398	\$685.62
26	operador unidad de transferencia	\$385.74	1.777398	\$685.62
27	Operador vibrador de concreto	\$215.09	1.827395	\$393.06
28	Peon	\$215.09	1.827395	\$393.06
29	Soldador	\$385.74	1.777398	\$685.62
30	Topografo	\$385.74	1.777398	\$685.62
31				
32				
33				
34				
35				
36				
37				
38				

<b>Nombre de la dependencia:</b>	MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA		 <b>0000013</b>
<b>Número de licitación</b>	MC-2317039-039	<b>Fecha de concurso:</b> 26 de junio de 2023	
		<b>Inicio:</b> 30 de junio de 2023	
		<b>Término:</b> 26 de diciembre de 2023	
		<b>Duración:</b> 180 días	
<b>Obra:</b>	Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.		
<b>Lugar:</b>	Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.		
<b>Nombre del Licitante:</b>	Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.		
<b>Responsable:</b>	Ing. Alvaro Angel Varela Ortega		
<b>Cargo:</b>	Apoderado Legal		
			<b>FIRMA</b>

### DATOS BÁSICOS PARA EL ANÁLISIS DEL FACTOR DE SALARIO REAL

DICAL	DÍAS CALENDARIO	365.00
DIAGI	DÍAS DE AGUINALDO	15.00
PIVAC	DÍAS POR PRIMA VACACIONAL	3.00
	Prima Adicional	
<b>Tp</b>	<b>TOTAL DE DÍAS REALMENTE PAGADOS AL AÑO</b>	<b>SUMA: 383.00</b>
DIDOM	DÍAS DE DESCANSO OBLIGATORIO	53.00
DIVAC	DÍAS DE VACACIONES	12.00
DIFEO	DÍAS FESTIVOS POR LEY	6.00
DIPEC	DÍAS PERDIDOS POR CONDICIONES DE CLIMA (LLUVIA Y OTROS)	7.00
DIPCO	DÍAS POR COSTUMBRE	6.00
DIPEN	DÍAS POR PERMISOS Y ENFERMEDAD NO PROFESIONAL	3.00
<b>DINLA</b>	<b>DÍAS NO LABORADOS AL AÑO</b>	<b>SUMA: 87.00</b>
<b>TI</b>	<b>TOTAL DE DÍAS REALMENTE LABORADOS AL AÑO (DICAL)-(DINLA)</b>	<b>278.00</b>
<b>Tp / TI</b>	<b>DÍAS PAGADOS / DÍAS LABORADOS</b>	1.37700
<b>FSBC</b>	<b>FACTOR DE SALARIO BASE DE COTIZACIÓN ( Tp / DICAL) para cálculo de IMSS</b>	1.049320
	<b>UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN \$:</b>	<b>103.74</b>

### TABLA DE SALARIOS REALES

NO.	CATEGORÍAS	Salario Nominal Diario "Sn"	Salario Base de Cotización	Tp / TI	Ps	Fsr= Ps (Tp/TI)+ (Tp/TI)	SALARIO REAL Sr= Sn * Fsr
1	Albañil	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
2	ayudante	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
3	Cabo	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
4	Cadenero	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
5	Encargado planta de asfalto	\$450.97	\$473.21	1.37770	0.28603	1.771764	\$799.00
6	Encargado de tritadora	\$410.93	\$431.20	1.37770	0.28969	1.776806	\$730.14
7	Oficial herrero	\$251.61	\$264.02	1.37770	0.31398	1.810270	\$455.49
8	Operador de barredora	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
9	Operador camion fuera de carretera	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
10	Operador cargador 988	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
11	Operador Cargador 980	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
12	Operador de compactadora	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
13	Operador compactador vibratorio	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
14	Operador Compactador Neumatico	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
15	Operador cortadora	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
16	Operador extendidora de concreto	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
17	Operador Motoconformadora	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
18	Operador petrolizadora	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
19	operador maquina pintaraya	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
20	Operador camion pipa	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
21	Operador planta de asfalto	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
22	Operador de retroexcavadora	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
23	Operador Tractor D9N	\$302.21	\$317.11	1.37770	0.30161	1.793228	\$541.93
24	Operador tractor nodriza	\$357.57	\$375.21	1.37770	0.29357	1.782151	\$637.25
25	Operador de tritadora	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
26	operador unidad de transferencia	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62
27	Operador vibrador de concreto	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
28	Peon	\$215.09	\$225.70	1.37770	0.32641	1.827395	\$393.06
29	Soldador	\$385.74	\$404.76	1.37770	0.29012	1.777398	\$685.62

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUA,  
**Número de licitación:**  
MC-2317039-039  
**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones e

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
ApoDERADO Legal

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUA,  
**Número de licitación:**  
MC-2317039-039  
**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones e

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
ApoDERADO Legal

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA  
**Número de licitación:**  
MC-2317039-039  
**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
ApoDERADO Legal

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUA,  
**Número de licitación:**  
MC-2317039-039  
**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones e

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
ApoDERADO Legal

No.	CATEGORÍA	Unidad de Medida y Actualización (UMA): \$103.74		Salario Base de Cotización (SBC)		Diferencia del Salario Base de Cotización y 3 veces la UMA	ENFERMEDAD Y MATERNIDAD			ENFERMEDAD Y	
		Sn	FSBC	Art.27 LSS	Art.27 LSS		Patronal	Obreiro-Patronal	Obreiro-Patronal	Obreiro-Patronal	Obreiro-Patronal
1	Albañil	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54	1.10%	20.40%	1.0500%	0.7000%	8.01359%
2	ayudante	\$215.09	1.04932	\$225.70	\$225.70	\$63.99	1.50%	20.40%	1.4260%	0.3500%	8.01359%
3	Cabo	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
4	Cadenero	\$215.09	1.04932	\$225.70	\$225.70	\$63.99					
5	Encargado planta de asfalto	\$450.97	1.04932	\$473.21	\$473.21	\$161.99					
6	Encargado de trituradora	\$410.93	1.04932	\$431.20	\$431.20	\$119.98					
7	Oficial fierro	\$251.61	1.04932	\$264.02	\$264.02	\$63.99					
8	Operador de barredora	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$93.54					
9	Operador camion fuera de carretera	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
10	Operador cargador 988	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
11	Operador Cargador 980	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
12	Operador de compactadora	\$215.09	1.04932	\$225.70	\$225.70	\$63.99					
13	Operador compactador vibratorio	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
14	Operador Compactador Neumatico	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
15	Operador cortadora	\$215.09	1.04932	\$225.70	\$225.70	\$63.99					
16	Operador extendidora de concreto	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
17	Operador Motoconformadora	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
18	Operador petrolizadora	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
19	operador maquina pintaraya	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
20	Operador camion pipa	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
21	Operador planta de asfalto	\$385.74	1.04932	\$404.76	\$404.76	\$93.54					
22	Operador de retroexcavadora	\$357.57	1.04932	\$375.21	\$375.21	\$63.99					
23	Operador Tractor D9N	\$302.21	1.04932	\$317.11	\$317.11	\$58.99					

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA

**Inicio:** 30 de junio de 2023  
**Término:** 26 de diciembre de 2023  
**Duración:** 180 días

**Obra:** Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:** Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:** Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:** Apoderado Legal

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA

**Número de licitación:**  
MC-2317039-039

**Obra:** Primera Etapa de Pista de Arrancones en

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:** Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:** Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:** Apoderado Legal



Firma

No.	CATEGORÍA	Factores para la UMA		Salario Base de Cotización (SBC)	Diferencia del Salario Base de Cotización y 3 veces la UMA	25 Veces la UMA \$2,593.50			ENFERMEDAD Y MATERNIDAD		ENFERMEDAD Y	
		Sn	FSBC			Cuota variable	Cuota Fija	Prestaciones en especie pensionados	Prestaciones en dinero	Riesgo de trabajo		
24	Operador tractor nodriza	\$357.57	1.04932	\$375.21	Patronal	1.10%	20.40%	1.0500%	0.7000%	8.01359%	Art.107 LSS, fracc. I y II	Art.73 y 74 LSS
25	Operador de trituradora	\$385.74	1.04932	\$404.76	Obreiro-Patronal	1.58%	20.40%	1.4250%	0.9500%	8.01359%		
26	operador unidad de transferencia	\$385.74	1.04932	\$404.76								
27	Operador vibrador de concreto	\$215.09	1.04932	\$225.70								
28	Peon	\$215.09	1.04932	\$225.70								
29	Solidador	\$385.74	1.04932	\$404.76								
30	Topografo	\$385.74	1.04932	\$404.76								
31												
32												
33												
34												
35												
36												

0000015

AHUA

Inicio: 30 de junio de 2023  
 Término: 26 de diciembre de 2023  
 Duración: 180 días  
 en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.



Firma

MATERIDAD		25 Veces la UMA		\$2,593.50	Impuesto Sobre Nómina (ISN)
Guardarías	S.A.R.	Invalidez y vida	INFONAVIT		
Art.211 y 212 LSS	Art. 168 fracc. I LSS	Art.147 LSS	Art 29 de LEY INFONAVIT fracc. II		
1.00%	2.00%	1.7500%	5.0000%		
1.00%	2.00%	2.3750%	5.0000%		
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24		
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29		
\$4.73	\$9.46	\$8.28	\$23.66		
\$4.31	\$8.62	\$7.55	\$21.56		
\$2.64	\$5.28	\$4.62	\$13.20		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24		
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24		
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29		
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24		
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76		
\$3.17	\$6.34	\$5.55	\$15.86		

0000016

AHUA

Inicio: 30 de junio de 2023  
 Término: 26 de diciembre de 2023  
 Duración: 180 días  
 en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.



Firma

MATERNIDAD		25 Veces la UMA \$2,593.50		Impuesto Sobre Nómina (ISN)
Guarderías	S.A.R.	Invalidez y vida	INFONAVIT	
Art. 211 y 212 LSS	Art. 168 fracc. I LSS	Art. 147 LSS	Art 29 de LEY INFONAVIT fracc. II	(ISN)
1.00%	2.00%	1.7500%	5.0000%	
1.00%	2.00%	2.3750%	5.0000%	
\$3.75	\$7.50	\$6.57	\$18.76	
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24	
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24	
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29	
\$2.26	\$4.51	\$3.95	\$11.29	
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24	
\$4.05	\$8.10	\$7.08	\$20.24	

0000017



0000018

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA

**Número de licitación:**  
MC-2317039-039

**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Inicio:** 30 de junio de 2023  
**Término:** 26 de diciembre de 2023  
**Duración:** 180 días



**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
Apoderado Legal

Firma

Categoría	Art.168 LSS fracc: II										Suma prestaciones	Ps= Obligaciones Obrero-Patronales Art.160 RLOP
	Rangos	\$207.44	\$209.51	\$156.65	\$208.62	\$260.39	\$312.26	\$364.13	\$416.00	\$471.96		
No.	3.160%	3.281%	3.576%	3.751%	3.869%	3.953%	4.018%	4.241%	4.411%	4.666%		
	4.275%	4.406%	4.700%	4.876%	4.994%	5.078%	5.141%	5.366%				
1							\$16.26				\$117.43	0.29012
2					\$8.47						\$73.67	0.32641
3											\$110.15	0.29357
4					\$8.47						\$73.67	0.32641
5										\$20.07	\$135.35	0.28603
6										\$18.29	\$124.91	0.28969
7					\$10.21						\$82.90	0.31398
8											\$110.15	0.29357
9											\$117.43	0.29012
10											\$117.43	0.29012
11											\$117.43	0.29012
12					\$8.47						\$73.67	0.32641
13											\$110.15	0.29357
14											\$110.15	0.29357
15					\$8.47						\$73.67	0.32641
16											\$117.43	0.29012
17											\$117.43	0.29012
18											\$110.15	0.29357
19											\$110.15	0.29357
20											\$110.15	0.29357
21											\$117.43	0.29012
22											\$110.15	0.29357
23							\$12.54				\$95.64	0.30161

**Nombre de la dependencia:**  
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA

**Número de licitación:**  
MC-2317039-039

**Obra:**  
Primera Etapa de Pista de Arrancones en complejo Gómez Morín en Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Inicio:** 30 de junio de 2023  
**Término:** 26 de diciembre de 2023  
**Duración:** 180 días

**Lugar:** Cd. Cuauhtémoc Chihuahua.

**Nombre del Licitante:**  
Pavimentos de la Laguna S.A. DE C.V.  
**Responsable:**  
Ing. Alvaro Angel Varela Ortega  
**Cargo:**  
Apoderado Legal



*[Handwritten Signature]*  
Firma

Categoría	Rangos		Art. 168 LSS fracc. II										Suma prestaciones	Ps= Obligaciones Obrero-Patronales Art.160 RLOP			
	No.		25 Veces la UMA \$2,593.50												SP	SP/SBC	
24	\$207.44	\$209.51	\$156.65	\$208.52	\$260.39	\$312.26	\$364.13	\$416.00									
25	3.150%	3.281%	3.575%	3.751%	3.868%	3.953%	4.018%	4.083%	4.148%	4.213%	4.278%	4.343%	4.408%	4.473%	4.538%	4.603%	4.668%
26	4.275%	4.406%	4.700%	4.876%	4.994%	5.078%	5.141%	5.204%	5.267%	5.330%	5.393%	5.456%	5.519%	5.582%	5.645%	5.708%	5.771%
27																	
28																	
29																	
30																	
31																	
32																	
33																	
34																	
35																	
36																	

*[Handwritten Signature]*

IMSS Desde su empresa

## Fecha de solicitud del trámite

09 / 02 / 2023  
DD MM AAAA

Acuse Notarial de confirmación de transmisión del archivo de la Determinación de la Prima en el Seguro de Riesgos de Trabajo Derivada de la Revisión Anual de la Siniestralidad de la Empresa :

**PAVIMENTOS DE LA LAGUNA SA DE CV**

al Instituto Mexicano del Seguro Social.

Registro Patronal :	A8026912106
Delegación:	[8] Chihuahua
Subdelegación:	[1] Chihuahua
Folio:	08-01501350
Lote número:	08-01501350
Fecha de transacción:	09-02-2023
Razón Social:	PAVIMENTOS DE LA LAGUNA SA DE CV
Actividad Económica:	CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL
Clase :	5
Fracción :	412
Representante Legal :	EDUARDO DIAZ VALENZUELA
Denominación del trámite:	Determinación de la Prima de RT - Envío de Archivo.

## Datos base para la Determinación.

Días Subsidiados (S):	107	Periodo Revisión: 2022
Porcentajes (I):	0.0	
Defunciones (D):	0	
Trabajadores Prom. (N):	00068.8	Prima Anterior: 09.01359
Años prom. Vida A. (V):	28	
Factor de Prima (F):	2.3	
Prima Mínima R. (M):	00.00500	Prima Declarada: 08.01359
Días del Año:	365	
Acreditación STyPS:	NO	

## Cadena Original:

NOTARIA\_RAZON\_SOCIAL=PAVIMENTOS DE LA LAGUNA SA DE CV | NOTARIA\_DENOMINACION\_TRAMITE=DETERMINACION ANUAL DE PRIMA | NOTARIA\_NOMBRE\_ARCHIVO=A8026912.DAP | NOTARIA\_TAMANO\_ARCHIVO=1092 bytes | NOTARIA\_REGISTRO\_PATRONAL=A8026912106 | FECHA\_ENVIO=2023-02-09 11:52 | NOTARIA\_SECUENCIA\_FIRMA=1948070336073387282 | SELLO\_DIGITAL=06DAA5183A1CEA33C0C51004DC273D04510A88D0AC782E103B91AB741E05804AE94E07D0F159E7DD7DB7C3E1A452E29A1126C7319E285A8D7

## Contacto:

Paseo de la Reforma 476, P.B.  
Col. Juárez, Cuauhtémoc  
C.P. 06600 Ciudad de México  
Tel. 01 800 623 23 23  
<http://atencion.contactoimss.com.mx>